Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020090300162

162

Nº 170, quinta-feira, 3 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

de R$ 1.142.207,65. Homologado em 01/09/20. Assina, Carlos Alberto Lopes Brasileiro,
Prefeito Municipal, Registre, Cumpra-se, publica-se e Lavre-se o Contrato.

Senhor do Bonfim - BA, 2 de setembro de 2020.
CARLOS ALBERTO LOPES BRASILEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/2020

Processo Administrativo nº 1398/20.
O Município de Senhor do Bonfim, Estado da Bahia, torna público que às

08h30min do dia 18/09/20, através do endereço eletrônico,
https://emunicipio.com.br/pmsb/pregaoeletronico/index.php, realizará a licitação acima
citada, regida pela Lei nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, subsidiada pela
Lei nº 8.666/93, e usas alterações posteriormente introduzidas. Objeto é a contratação
através do Sistema de Registro de Preços de empresa para o eventual fornecimento de
gêneros alimentícios para a merenda escolar dos alunos matriculados na Rede
Municipal de Ensino, no âmbito do município de Senhor do Bonfim/BA, tipo menor
preço por item. O edital contendo as instruções encontra-se à disposição dos
interessados no site www.senhordobonfim.ba.gov.br, através do link "Portal da
Transparência/licitações" ou www.doem.org.br/senhordobonfim. Maiores informações
poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de Licitações no horário de
expediente das 08h00min às 14h00min, pelos telefones (74) - 3541-8726/87/27.

Senhor do Bonfim - Ba, 2 de setembro de 2020.
VALMIR ARAÚJO DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

AVISO DE LICITAÇÃO SRP
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2020

Processo Administrativo nº 5633/2020 | Licitação nº 833017
A Pregoeira torna público que realizará a Licitação, citada. Objeto: Contratação

Emergencial, Através Da Modalidade Pregão Eletrônico Pelo Sistema De Registro De Preço,
Para Aquisição De Termômetro Infravermelho Para As Ações De Enfrentamento Ao Covid-
19 Na Média E Alta Complexidade - MAC, conforme disposto na Lei Federal nº 13.979, de
6 de fevereiro de 2020, que dispõe sobre as medidas para enfrentamento da emergência
de saúde pública decorrente do Corona Vírus, bem assim no Decreto Municipal nº
172/2020, de 16 de março de 2020, que estabelece medidas de prevenção e controle para
enfrentamento do COVID-19, e no , e no Decreto Municipal nº 181/2020, de 20 de março
de 2020, que decreta a situação de Emergência para enfrentamento da pandemia,
destinada a atender as necessidades da população no âmbito da Secretaria Municipal
Saúde do Município de Simões Filho. Conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Termo de Referência. Menor Preço por Item. Data: 10/09/2020, às
10h00min. Informações através do telefone (71) 3296-8399 ou e-mail:
editaispe@simoesfilho.ba.gov.br. Aquisição do edital através do site: www.licitacoes-
e.com.br

Simões Filho-BA, 2 de setembro de 2020
GERLANE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 4/2020

PAD nº 116/2020.
Objeto: Chamamento Público destinado ao Credenciamento de Pessoa Jurídica

para contratação e prestação dos serviços odontológicos de reabilitação protética, para
atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde de Sobradinho/BA. Período para
recebimento dos documentos relativos à habilitação para o credenciamento: 04/09/2020 à
18/09/2020. Horário: 09h00min às 13h00min. Local: Sede da Prefeitura, sito na Av. José
Balbino de Souza, s/nº, Centro, Sobradinho-BA. Aquisição do edital através do site:
http://www.sobradinho.ba.gov.br/ ou através do fone (74) 98843-8456 - Whatsapp do
Setor de Licitações.

THACIANA CARLA SILVA MANGABEIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 4/2020

Objeto: Outorga de Permissão de Uso de Bem Público, mediante remuneração
mensal com encargo para a exploração comercial de atividades de Restaurante e
Lanchonete, Artesanatos diversos, Temperos, Cereais e Hortifrúti, que serão desenvolvidas
nos Boxes instalados no Mercado Municipal de Tanhaçu - Bahia. Data e hora da sessão
pública: dia 05 de outubro de 2020 às 08:30h (horário local). O Edital e anexos estão
disponíveis aos interessados no Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura
Municipal de Tanhaçu, situado à Praça Luís Eduardo Magalhães, s/n, Centro - CEP 46.600-
000 - Tanhaçu - BA.

Tanhaçu - BA, 2 de setembro de 2020.
PAULO JOSÉ PINTO SILVA

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato 74/2020. Carta Convite 06/2020. Contratada: Empresa e Serviços
Aguias de Deus LTDA, CNPJ 10.560.116/0001-39. Objeto: Locação de caminhão
compactador para coleta e destinação final de resíduos sólidos, sem motorista e sem
combustível. Vigência: 18/08/2020 - 31/12/2020. Valor: R$ 40.000,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020

PA 122/20. Edital 37/20. Menor preço por lote.
Objeto: Aquisição de material de expediente. Período de Acolhimento das

Propostas: de 04/09 até as 9h de 16/09/20. Sessão: 16/09/20 às 9:15H. Disputa de Lances:
16/09/20 às 9:30h. Site: www.licitacoes-e.com.br. Informações: licitacao@uaua.ba.gov.br,
tel. 7436731707, 8 às 14h.

Uauá-BA, 2 de setembro de 2020.
MAX DENYS A. DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAITABA
AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 2/2020

O Presidente da Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Ubaitaba
torna público aos interessados que realizará licitação TIPO MENOR PREÇO na modalidade
CONVITE Nº 002/2020, objetivando a EXECUÇÃO DE REMANESCENTE DE REFORMA DO
GINÁSIO POLIESPORTIVO LUIZ EDUARDO MAGALHÃES, NO MUNICIPIO DE UBAITABA -
BAHIA. Data: 11 de setembro de 2020, às 08h, local: sede da PMU, situada na Rua Rafael
Oliveira, nº 01, Centro, Ubaitaba-Bahia. Dúvidas e questionamentos no email:
licitaubaitaba@hotmail.com.

Ubaitaba-BA, 1º de setembro de 2020
CLEITON LUIZ PEREIRA FLORES

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 30/2020 SMS

N° Proc.: 33.766/2020.
Objeto: AQUISIÇÃO DE TESTES RÁPIDOS PARA COVID-19, mediante condições

estabelecidas no Edital. Tipo: Menor Preço. Edital disponível em: Secretaria de Saúde, Rua
Rotary Club, n° 69, Centro Vitória da Conquista/BA, www.licitacoes-e.com.br, ID n° 833371
ou www.pmvc.ba.gov.br. Entrega das Propostas: 16/09/202 às 08h, Abertura das
Propostas: 18/09/2020 às 10h, Disputa: 18/09/2020 às 14:30h - horário de Brasília.
Informações Gerais: Valdirene A. Macedo, Pregoeira, Tel. (77) 3429.7410.

RAMONA CERQUEIRA PEREIRA
Secretária Municipal da Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 2/2020

Nº Proc: 37.927/2020.
O Município de Vitória da Conquista - BA realizará RDC do tipo MAIOR

DESCONTO, com modo de disputa ABERTO, sob o regime de execução EMPREITADA POR
PREÇO GLOBAL, objetivando a contratação de empresa especializada em serviços técnicos
de engenharia para reforma no Estádio Municipal da Zona Oeste, localizado no loteamento
Bruno Bacelar - Bairro Ibirapuera. Sessão pública on-line através dos sites www.licitações-
e.com.br, ,sob nº 833374, no qual encontra-se o edital completo ou www.pmvc.com.br no
link "Processos Licitatórios" > "Pregão Eletrônico". Início da sessão: 01/10/2020 às
14h30min, horário oficial de Brasília/ DF. Informações: (77) 3424-8515, Presidente CEL:
Lúcio Oliveira Maia.

HERZEM GUSMÃO
Prefeito

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.03.13.001-SEDUC
xtrato do Primeiro Aditivo do Contrato N° 2019.04.02.001-SEDUC. CONTRATANTE:
Secretaria de Educação e Cultura. CONTRATADA: MV & R LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES
EIRELI, pelo VALOR GLOBAL de R$ 246.427,50 (Duzentos e Quarenta e Seis Mil
Quatrocentos e Vinte e Sete Reais e Cinquenta Centavos). OBJETO: Contratação da
prestação de serviços de transporte escolar da rede de ensino médio e fundamental do
Município de Aiuaba-CE. PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Presencial Nº
2019.03.13.001-SEDUC. PRORROGAÇÃO DO PRAZO: Até 31 de dezembro de 2020.
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 0502.12.361.0231.2.021 / 0501.12.361.0235.2.014.
ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.39.00. ASSINA PELA CONTRATANTE: Jonh Weylly Sampaio
Almada - Ordenador de Despesas. ASSINA PELA CONTRATADA: Romulo Vitoriano Farias.
DATA DA ASSINATURA: 10/12/2019. João Paulo Cardoso Silva - Presidente da Comissão
Permanente de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 15/2020-PE

Secretaria de Saúde. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual
Contratação de Serviços de Confecção de Próteses Dentárias, para atender às necessidades
da Secretaria de Saúde do Município de Alto Santo, Estado do Ceará. Endereço edital:
www.bbmnetlicitacoes.com.br e na sala da CPL, endereço Rua Coronel Simplício Bezerra,
198, Centro, Alto Santo-CE, CEP 62.970-000. Entrega propostas: até 16/09/2020, às 08:00
AM. Abertura propostas: 16/09/2020, às 09:00 AM. Local entrega e abertura propostas:
www.bbmnetlicitacoes.com.br.

Alto Santo - CE, 1 de setembro de 2020.
WENDELL JORGE DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2020.02

A Prefeitura Municipal de Amontada através da Secretaria de Saúde,
comunicam a intenção em Revogação do Processo Administrativo na Modalidade Pregão
Presencial nº 024/2020.02. Objeto: Locação com montagem e desmontagem de estrutura
de cobertura para a utilização em logradouros públicos para organização de indivíduos no
combate a pandemia do Covid 19 junto a Secretaria de Saúde do Município de Amontada.
Motivo: Razões de interesse público, art. 49 da Lei nº 8.666/93. Fica estabelecido desde a
publicação deste assegurado o prazo de 05 (cinco) dias úteis, conforme Art. 109, inciso I,
alínea "c" da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, para as devidas manifestações.

Amontada/CE, 2 de setembro de 2020.
ANTÔNIO HÉLIO BATISTA BRITO

Secretário de Saúde

RESULTADO DA HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2020.03

A Comissão de Licitação divulga o Resultado do Julgamento da Habilitação
referente à Concorrência Pública nº 004/2020.03 que trata da contratação de empresa
para execução dos serviços de reforma da Escola Fco. Estevão de Assis, no Distrito de
Sabiaguaba e reforma da E.E.B. João Rodrigues de Melo, situada na localidade de Campo
Grande, ambas no Município de Amontada. Habilitadas: 01. J.J. Locações e Construções
EIRELI ME; 02. SCS Construtora EIRELI; 03. Sertão Construções Serviços e Locações LTDA;
04. Energy Serviços EIRELI; 05. W. M. de Vasconcelos Engenharia; 06. Newbrás
Construções Com. e Serviços EIRELI; 07. Ellus Serviços LTDA; 08. Prime Construções e
Locação EIRELI; 09. MHE Eng. e Serviços EIRELI; 10. Marea Construções Asses.

		2020-09-03T09:07:31-0300